
COMUNE D!MAGLIONE
Città Metropolitana dl TORINO

Piazza xx Settembre n. 4 - C.A,P, 10030
Tel. 01611400123 - fax 01611400257

P. lvA 0195617001t

AREA TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE N. /U 4 del 08.04.2019

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinatia per la mesaa in sicurezza di edicole funerarie con
demotizione, rlcostruzione di loculi s ossari a Beguito assegnazione dl contributo da Parte del
Ministerc dell'lntemo - Determina a contrattare tramite MEPA - CIG n. 78720350C4 - CUP

t72t19000030005

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

Visti gli artt. 3, 13 e segg del D.Lgs. 3/2/1993, n. 29 e s.m.i.;

Vista la Legge '151511997 , n. 127 ,

Visto il D.Lsg. 18/08/2000, n. 267:

Visto l'art.36 del D.Lgs n. 50/2016;
Visto che è intenzioÀe dell'Amministrazione di prowedere ad eseguire lavori di messa in sicurezza di edicole

funerarie con demolizione, ricostruzione di loculi e ossari, previo consolidamento terreno di fondazione, a

seguito dell'assegnazione di un contributo da parte del Ministero dell'lnterno;
Riòhiamata la d;liberazione della Giunta Comunate n.23 del 18.04.2019, con la quale si apProvava un

progetto definitivo/esecutivo dei lavori di cui sopra, comportante una spesa complessiva €. 
-53.500,00 

di cui €'

àg.òSO,OOO per lavori (comprensivi di C. 2.166,42 per oneri per la sicwezza non soggetti a ribasso d'asta), oltre

ad €. 13.550,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione ;

Visto il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 ed in particolare l'art. 36' comma 2, lett a);

Ritenuto di dover dare corso alle procedure per l'affldamento dei lavori:

Visto inoltre che:
a) in relazione al disposto dell'art. 36 del nuovo Codice dei Contratti, il contratto ha per oggetto lavori di messa

in sicurezza di eàicole funerarie con demolizione, ricostruzione di loculi e ossari, previo consolidamento

terreno di fondazione, manutenzione straordinaria delle strade e del patrimonio comunale a seguito di

assegnazione di contributo del Ministero dell'lnterno;
U) in iefàzione af disposto detl'art. 36 comma 2, lett. a) del nuovo Codice dei Contratti, per l'individuazione degli

offerenti viene uiilizzata la procedura dell'aff idamento diretto, essendo l'importo dei lavori inferiore a

40.000,00 euro;
c) le offerte saranno selezionate con

nuovo Codice dei Contratti:
il criterio del prczo Più basso, disciplinata dall'art 95, comma 4 del

Visto l,art. 40 del Dtgs SO/2016 e considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto

e di negoziazione, a-nche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell'art. 37, comma 1, del D. Lgs

50/201ò procedere direttamente e autonomamente al[acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a

4O.OO0 € senza la necessaria qualificazione di cui all'art 38 del D. Lgs. citato;

visti l,art. 26 della Legge n. 488/1999, I'art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l'art. 1, commi 496, 497

e 499 della Legge n.-à08l20t5, i quali disciplinano I'acquisto di beni e servizi tramite convenzioni Consip e

mercato elettronico: 'é

Visto la possibilità di atfidare lavori, servizi e forniture, sotto soglia comunitaria, tramite Merc€to elettronico

della Pubblica amministrazione (Mepa) di cui all'art.36, comma 6' D lgs. 50/2016;



Fine da oerseouire.

Forma del contratto:
Clausole essenziali:

Procedura di selezione:

Crit. di selez. offerle:

Ritenuto opportuno prowedere in merito a quanto sopra;

DETERMINA

- in relazioné al combinato disposto dall'art. 192 del T.U. emanato con D.Lgs. 267100 e s.m.i. e dell'art, 32 del
D.Lgs. 50/20'16 e ss.mm.ii. vengono individuati ed indicati gli elementi e le procedure di cui al seguente
prospetto ai fini dell'afridamento del contratto:

Oqqetto del Contratto: lavori di messa in sicurezza di edicole funerarie con demolizione, ricostruzione di loculi
e ossari, previo consolidamento terreno di fondazione;

messa in sicurezza di edicole funerarie fortemente compromesse da un punto
di vista statico ;

forma pubblica amminislrativa;
importo di progetto €. 53.500,00, di cui€. 39.950,000 per lavori (comprensivi di
C. 2.166,42 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta), oltre ad €.
'13.550,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione ;

termine di consegna 60 giorni;

modalità di determinazione del corrispettivo a "corpo";

i lavori sono finanziati parte con contributo del Ministero dell'lnterno, parte con
fondi propri ;

modalità di pagamento 30 gg data ricevimento fatturai

mediante affidamento diretto di cui all'art. 36, comma 2, lett. a) del nuovo
Codice dei Contratti, ùamite MEPA;

massimo ribasso percentuale sull'imporld lavori posto a base di gara, ai sensi
dell'art. 95, comma 4, dello stesso D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tranandosi di
opere con progetto a corpo.

- di imputare la spesa complessiva dell'intervento pari a €. 53.500,00 alla Missione 12, programma 09, Titolo
2', Macro aggr 9530 del bilancio di previsione 2019/202'l;

- di dare atto che il presente prowedimento viene affisso all'Albo Pretorio
generale conoscenza e trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario

15 gg., ai fini della
di competènza

del Servizio

La compatibilita monetaria, owero la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.g comma'l lettera a)
convertito con modificazioni in Legge 03/08/2009 n.'102.

del D.L. 1' luglio 2009 n 78

Servizio

9li


